山 ス 協 第 2 5 号

令和５年４月 19 日

加盟競技団体 会長 御中

公益財団法人山形県スポーツ協会

 理事長  武 田 浩 一

令和 5年度公認スタートコーチ（教員免許状所持者）養成講習会の開催について（通知）

  日頃より、本協会の事業につきましては、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

このたび、日本スポーツ協会より、表題のことにつきまして通知がありました。

  今後の「新たな地域スポーツ環境」の構築に向けた取り組みにおいては、資質能力を身に付

けた指導者の確保・育成が急務となっております。このことに対応するため、公認スポーツ指

導者資格を未保有で、兼職兼業の許可を得て指導したいというスポーツ指導に積極的な教員

（教員免許状所持者）を対象として本講習会を開催するものです。

つきましては、標記資格及び講習会開催に関してご周知くださいますようお願いいたします。

記

【受講内容等についてのURL】

  https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid1350.html

≪担当≫

山形県スポーツ協会 石井  環

TEL 023-625-5740/FAX 023-625-5741

E-mail：ishii@yamagata-sports.or.jp

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid1350.html
mailto:yamagata@japan-sports.or.jp